
1 

 

SMLOUVA O DÍLO 

na zpracování studie proveditelnosti a dokumentace pro výběr zhotovitele výstavby a 

modernizace zabezpečovacích technologií 

 

I. 

Smluvní strany 

Vysoká škola báňská – Technická univerzita Ostrava  

se sídlem:  17. listopadu 15/2172, 708 00 Ostrava-Poruba 

IČ:   619 89 100 

DIČ:    CZ61989100  

Zastoupená:  Ing. Gabrielou Mechelovou – kvestorkou 

Bankovní spojení:  ČSOB, a.s. 

číslo účtu:  100954151/0300 

kontaktní osoba: Ing. Jiří Šimíček, vedoucí Bezpečnostního útvaru 

   e-mail: jiri.simicek@vsb.cz telefon: +420 597 325 330 

 

 

 

(dále jen „objednatel“) 

 
a 
 

Security management s.r.o.        

Sídlo/místo podnikání/:  Černokostelecká 1367/29, 100 00 Praha 10 - Strašnice                        

IČ: :    27433773   

DIČ:    CZ27433773   

Zastoupená:    Lubomírem Halamíčkem, jednatelem společnosti  

Bankovní spojení:   Komerční banka, a.s.  

Číslo účtu:   35-6501760267/0100  

zapsaná v:    obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, oddíl C, vložka 

    110817 

kontaktní osoba:   Lubomír Halamíček 

ID datové schránky:        6vkzm86  

 

(dále jen „zhotovitel“)  

II. 

Základní ustanovení 

1. Smluvní strany dohodly, že se jejich závazkový vztah řídí zákonem č. 89/2012 Sb., občanský 

zákoník, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „občanský zákoník“), a uzavírají tuto Smlouvu na 

zpracování studie proveditelnosti a dokumentace pro výběr zhotovitele výstavby a modernizace 

zabezpečovacích technologií (dále jen „smlouva“). Smlouva je uzavřena podle ustanovení § 2586 

a násl. občanského zákoníku. 



 

2. Smluvní strany prohlašují, že údaje uvedené v čl. I této smlouvy jsou v souladu s právní 

skutečností v době uzavření smlouvy. Smluvní strany se zavazují, že změny dotčených údajů 

oznámí bez prodlení písemně druhé smluvní straně. Při změně identifikačních údajů smluvních 

stran včetně změny účtu není nutné uzavírat ke smlouvě dodatek. 

3. Zhotovitel prohlašuje, že bankovní účet uvedený v čl. I odst. 2 této smlouvy je bankovním účtem 

zveřejněným ve smyslu zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, ve znění pozdějších 

předpisů (dále jen „zákon o DPH“). V případě změny účtu zhotovitele je zhotovitel povinen 

doložit vlastnictví k novému účtu, a to kopií příslušné smlouvy nebo potvrzením peněžního 

ústavu; nový účet však musí být zveřejněným účtem ve smyslu předchozí věty. 

4. Smluvní strany prohlašují, že osoby podepisující tuto smlouvu jsou k tomuto jednání oprávněny. 

5. Zhotovitel prohlašuje, že je odborně způsobilý k zajištění předmětu plnění podle této smlouvy a že 

se při plnění díla zavazuje dodržovat všechny obecně závazné právní normy související 

s předmětem realizace díla. 

6. Zhotovitel dále prohlašuje, že si je vědom všech svých práv a povinností vyplývajících z této 

smlouvy a v této souvislosti výslovně prohlašuje, že přijímá objednatele jako slabší smluvní 

stranu, jelikož objednatel znalostmi, odborností, schopnostmi ani zkušenostmi nezbytnými pro 

provedení díla nedisponuje. 

7. Účelem smlouvy je vypracování studie proveditelnosti a dokumentace pro výběr zhotovitele (dále 

také DVZ) pro následnou realizaci uceleného bezpečnostního technologického systému VŠB-TUO 

(dále také UBTS), která bude obsahovat dvě části:  

 a) provedení studie proveditelnosti zabezpečení objektů VŠB-TUO, 

 b) vypracování DVZ na základě závěru vypracované studie proveditelnosti. 

DVZ musí obsahovat technické podklady a specifikace pro realizaci projektu.  

8. Zhotovitel je vázán svou nabídkou předloženou objednateli, která se podpůrně použije pro úpravu 

vzájemných vztahů vyplývajících z této Smlouvy. 

III. 

Předmět plnění 

1. Zhotovitel se zavazuje zpracovat pro objednatele studii proveditelnosti a DVZ v rozsahu této 

smlouvy dle Přílohy č. 1 - Technické specifikace pro vypracování studie proveditelnosti a DVZ 

uceleného bezpečnostního technologického systému VŠB-TUO. 

2. Předmět plnění této smlouvy bude zhotovitelem realizován ve dvou částech, jak je dále stanoveno 

v ustanovení článku IV. této smlouvy, a to 

 

a) provedení studie proveditelnosti zabezpečení objektů VŠB-TUO, 

b) vypracování DVZ na základě závěru vypracované studie proveditelnosti. 

 

3. Smluvní strany se dohodly, že objednatel po předání první části díla, dle ustanovení čl. III odst. 2 

písm. a) smlouvy provede kontrolu studie proveditelnosti, tak aby bylo možné pokračovat v plnění 

druhé části díla. Druhou část díla tedy bude zhotovitel plnit po schválení první části díla ze strany 

objednatele. 

4. Smluvní strany se dále dohodly, že vedle kontroly první části díla budou v průběhu plnění díla 

probíhat kontrolní dny, a to jednou za 14 dnů v sídle objednatele. 

5. Objednatel se zavazuje řádně provedené části plnění bez vad a nedodělků převzít a zaplatit za ně 

zhotoviteli cenu dle čl. VII této smlouvy. 



 

6. Smluvní strany prohlašují, že předmět plnění není plněním nemožným a že tuto smlouvu uzavřely 

po pečlivém zvážení všech možných důsledků. 

IV. 

Doba a místo plnění 

1. Smluvní strany se dohodly na následujících termínech plnění díla: 

2. První část díla dle ustanovení čl. III odst. 2 písm. a) smlouvy předá zhotovitel objednateli 

do 31. května 2021. 

3. Kontrola studie proveditelnosti, dle ustanovení čl. III odst. 3, včetně případné úpravy studie 

proveditelnosti ze strany zhotovitele bude objednatelem provedena do 30 dnů od předání první 

části díla objednateli. 

4. Druhou část díla dle ustanovení čl. III odst. 2 písm. b) smlouvy předá zhotovitel objednateli 

do 29. října 2021. 

5. V podrobnostech se postup plnění díla řídí harmonogramem zpracovaným zhotovitelem pro účely 

nabídky do zadávacího řízení, a to po jeho schválení objednatelem. 

6. Místem plnění díla jsou areály objednatele uvedené v příloze č. 1 této smlouvy, a dále sídlo 

dodavatele, místem předání díla je sídlo objednatele, a to prostřednictvím kontaktních osob 

objednatele, kterými pro tento účel jsou Ing. Jiří Šimíček, e-mail: jiri.simicek@vsb.cz telefon: 

+420 597 325 330, a dále Bc. David Jedziniak e-mail: david.jedziniak@vsb.cz, telefon: +420 597 

325 217, a to v podobě a formátech specifikovaných v příloze č. 1 smlouvy. 

V. 

Předání plnění, vlastnické právo k předmětu plnění a nebezpečí škody 

1. Plnění bude provedeno a objednateli předáno v termínech uvedených v čl. IV. této smlouvy. 

Předání a převzetí plnění bude provedeno osobně v sídle objednatele. 

2. Objednatel se zavazuje plnění převzít v případě, že bude provedeno bez vad a nedodělků. O 

předání a převzetí plnění zhotovitel sepíše protokol, ve kterém objednatel prohlásí, zda plnění 

přejímá či nikoli. 

3. Objednatel je povinen potvrdit v předávacím protokolu, zda dílo přejímá či nikoli, a to do tří 

pracovních dnů od předložení díla v rámci přejímacího řízení. 

4. Dílo je provedeno dnem jeho dokončení a předání objednateli. Smluvní strany se dohodly, 

že objednatel není povinen dílo převzít, pokud toto vykazuje vady či nedodělky. Objednatel tuto 

skutečnost potvrdí podpisem předávacího protokolu. 

5. Vlastnické právo k dílu a dalším dokumentům a hmotným výstupům, které jsou předmětem díla 

a nebezpečí škody na nich přechází na objednatele dnem jejich převzetí objednatelem. 

6. Zhotovitel se dále zavazuje poskytnout objednateli podporu při veřejné zakázce na realizaci plnění 

podle dokumentace pro výběr zhotovitele, a to v přiměřeném rozsahu za účelem odpovědí na 

dotazy v průběhu zadávacího řízení. 

VI. 

Provádění plnění, práva a povinnosti stran 

1. Není-li stanoveno smlouvou jinak, řídí se vzájemná práva a povinnosti smluvních stran 

ustanoveními § 2586 a následujícími občanského zákoníku. 

2. Zhotovitel je zejména povinen: 

a) provést dílo řádně, včas a za použití postupů, které odpovídají právním předpisům ČR, 

mailto:david.jedziniak@vsb.cz


 

b) dodržovat při provádění díla ujednání této smlouvy, řídit se podklady a pokyny objednatele 

a vyjádřeními správců sítí a dotčených orgánů státní správy, 

c) provést dílo na svůj náklad a své nebezpečí, 

d) poskytnout objednateli požadovanou dokumentaci, 

e) písemně informovat objednatele o skutečnostech majících vliv na plnění smlouvy, 

a to neprodleně, nejpozději následující pracovní den poté, kdy příslušná skutečnost nastane 

nebo zhotovitel zjistí, že by nastat mohla, 

f) dbát při provádění díla dle této smlouvy na ochranu životního prostředí a dodržovat platné 

technické, bezpečnostní, zdravotní, hygienické a jiné předpisy, včetně předpisů týkajících 

se ochrany životního prostředí, 

g) postupovat při provádění díla s odbornou péčí, upozornit objednatele na zřejmou nesprávnost 

jeho pokynů, které by mohly mít za následek vznik škody, a to ihned, když se takovou 

skutečnost dozvěděl,  

3. Pokud v průběhu provádění díla dojde ke skutečnostem, které nepředpokládala žádná 

ze smluvních stran a které mohou mít vliv na cenu, termín plnění nebo na navýšení objednatelem 

předpokládané hodnoty realizace projektovaného díla (viz odst. 2 písm. g) tohoto článku 

smlouvy), zavazují se zhotovitel i objednatel na tyto skutečnosti písemně upozornit druhou 

smluvní stranu. 

4. Objednatel se zavazuje, že v rozsahu nevyhnutelně potřebném poskytne zhotoviteli pomoc při 

zajištění podkladů, doplňujících údajů, upřesnění vyjádření a stanovisek, jejichž potřeba vznikne 

v průběhu plnění. Tuto pomoc poskytne zhotoviteli ve lhůtě a rozsahu dojednaném oběma 

stranami. 

5. Objednatel je oprávněn dílo užít ve smyslu ustanovení § 2371 a násl. občanského zákoníku, 

a ve smyslu zákona č. 121/2000 Sb., autorský zákon, v platném znění (dále též „licence“), a to: 

 v původní nebo zpracované či jinak změněné podobě, 

 všemi způsoby užití, 

 v územně a množstevně neomezeném rozsahu, po dobu trvání majetkových práv k dílu. 

Objednatel není povinen udělenou licenci využít. Odměna zhotovitele, coby autora díla, 

za poskytnutí licence je součástí ceny za dílo podle čl. VII této smlouvy. Zhotoviteli je rovněž 

znám účel pořízení díla a souhlasí s využitím díla objednatelem pro tento účel.  

6. Zhotovitel není oprávněn poskytnout výsledek díla jiným osobám než objednateli.  

7. Objednatel se zavazuje, že v rozsahu nevyhnutelně potřebném poskytne zhotoviteli pomoc 

při zajištění podkladů, doplňujících údajů, upřesnění vyjádření a stanovisek, jejichž potřeba 

vznikne v průběhu plnění této smlouvy. Tuto pomoc poskytne zhotoviteli ve lhůtě a rozsahu 

dojednaném oběma stranami. 

VII. 

Cena díla 

1.  

Cena za pracování díla 
Cena v Kč bez 

DPH 
DPH 

Cena v Kč vč. 

DPH 

První část díla 587.800,- Kč 123.438,- Kč 711.238,- Kč 

Druhá část díla 985.500,- Kč 206.955,- Kč 1.192.455,- Kč 

CENA CELKEM: 1.573.300,- Kč 330.393,- Kč 1.903.693,- Kč 



 

2. Součástí sjednané ceny jsou veškeré práce a dodávky, poplatky, náklady na příp. inženýrskou 

činnost, nutně nebo účelně vynaložené náklady, odměny za poskytnutí licence objednateli a jiné 

náklady nezbytné pro řádné a úplné provedení plnění.  

3. Cena plnění uvedená v odst. 1 tohoto článku je cenou nejvýše přípustnou a nelze ji překročit. 

4. V případě, že dojde ke změně zákonné sazby DPH, je zhotovitel k ceně plnění bez DPH povinen 

účtovat DPH v platné výši. Smluvní strany se dohodly, že v případě změny ceny plnění v důsledku 

změny sazby DPH není nutno ke smlouvě uzavírat dodatek. Zhotovitel odpovídá za to, že sazba 

daně z přidané hodnoty bude stanovena v souladu s platnými právními předpisy. 

VIII. 

Platební podmínky 

1. Zálohy nejsou sjednány. 

2. Cena za provedené plnění bude uhrazena ve dvou částech. První část ceny bude objednatelem 

uhrazena po schválení první části díla dle ustanovení článku III. odst. 3 smlouvy, Druhá část ceny 

pak po protokolárním předání druhé části díla, a to na základě zhotovitelem vystavených faktur.  

3. Podkladem pro úhradu smluvní ceny bude faktura, která bude mít náležitosti daňového dokladu 

dle zákona o DPH, a náležitosti stanovené obecně závaznými právními předpisy (dále jen 

„faktura“). Faktura musí kromě zákonem stanovených náležitostí pro daňový doklad obsahovat 

také: 

a) číslo smlouvy objednatele, IČ objednatele,  

b) předmět smlouvy,  

c) označení banky a čísla účtu, na který má být zaplaceno (pokud je číslo účtu odlišné od čísla 

uvedeného v čl. I, je zhotovitel povinen o této skutečnosti v souladu s čl. II odst. 2 a 3 této 

smlouvy informovat objednatele), 

d) číslo a datum předávacího protokolu se stanoviskem objednatele, že plnění přejímá (předávací 

protokol bude přílohou faktury), 

e) lhůtu splatnosti faktury, 

f) jméno a vlastnoruční podpis osoby, která fakturu vystavila, včetně kontaktního telefonu. 

4. Lhůta splatnosti jednotlivých faktur činí 30 dnů ode dne jejího doručení objednateli. 

5. Fakturu může zhotovitel vystavit pouze na základě předávacího protokolu dle čl. V odst. 3 této 

smlouvy, podepsaného oprávněnými zástupci obou smluvních stran, v němž bude uvedeno 

stanovisko objednatele, že plnění (jeho část) přejímá.  

6. Nebude-li faktura obsahovat některou povinnou nebo dohodnutou náležitost nebo bude chybně 

vyúčtována cena nebo DPH, je objednatel oprávněn fakturu před uplynutím lhůty splatnosti vrátit 

zhotoviteli k provedení opravy s vyznačením důvodu vrácení. Zhotovitel provede opravu 

vystavením nové faktury. Vrátí-li objednatel vadnou fakturu zhotoviteli, přestává běžet původní 

lhůta splatnosti. Celá lhůta splatnosti běží opět ode dne doručení nově vyhotovené faktury 

objednateli. 

IX. 

Povinnost nahradit škodu 

1. Povinnost nahradit škodu se řídí příslušnými ustanoveními občanského zákoníku, nestanoví-li 

smlouva jinak. 

2. Zhotovitel odpovídá za škodu, která objednateli vznikne v důsledku vadně provedeného plnění, 

a to v plném rozsahu, a to nad rámec smluvních pokut. 



 

3. Zhotovitel je povinen učinit veškerá opatření potřebná k odvrácení škody nebo k jejímu zmírnění. 

X. 

Práva z vadného plnění 

1. Plnění má vady, jestliže neodpovídá požadavkům uvedeným ve smlouvě. 

2. Objednatel má právo z vadného plnění z vad, které má plnění při převzetí objednatelem, byť se 

vada projeví až později. Objednatel má právo z vadného plnění také z vad vzniklých po převzetí 

plnění objednatelem, pokud je zhotovitel způsobil porušením své povinnosti.  Projeví-li se vada 

v průběhu 6 měsíců od převzetí plnění objednatelem, má se zato, že plnění bylo vadné již při 

převzetí. 

3. Projeví-li se na provedeném plnění vada, objednatel písemně oznámí zhotoviteli její zjištění, vadu 

popíše a uvede, jak se projevuje. Jakmile objednatel odeslal toto písemné oznámení, má se za to, 

že požaduje bezplatné odstranění vady, neuvede-li v oznámení jinak. 

4. Zhotovitel je povinen odstranit vadu plnění nejpozději do 5 dnů od jejího oznámení objednatelem, 

pokud se smluvní strany v konkrétním případě nedohodnou písemně jinak. 

5. Provedenou opravu vady plnění zhotovitel objednateli předá písemným protokolem.  

XI. 

Ustanovení o mlčenlivosti 

 

1. Objednatel předá na základě této smlouvy zhotoviteli informace uvedené v odstavci č. 2 přílohy 

č. 1 této smlouvy. Tyto informace, které objednatel označuje za důvěrné, budou předány 

zhotoviteli výhradně za účelem plnění předmětu smlouvy. 

2. Zhotovitel se zavazuje s takto označenými informacemi nakládat jako s důvěrnými, aniž by bylo 

nutné tyto informace jako důvěrné vždy jednotlivě označovat. Zhotovitel se zavazuje zejména 

zachovávat o poskytnutých informacích mlčenlivost a učinit veškerá smluvní a technická opatření, 

zabraňující jejich zneužití či vyzrazení.  

3. Zhotovitel se zavazuje použít poskytnuté důvěrné informace pouze a jedině k účelu, pro který byly 

poskytnuty. Není-li dále stanoveno jinak, nesmí zhotovitel poskytnuté informace šířit ani je 

sdělovat třetím subjektům. 

4. Zhotovitel může poskytnuté důvěrné informace sdělovat svým zaměstnancům a příp. 

poddodavatelům, a to v rozsahu nezbytně nutném pro naplnění účelu jejich poskytnutí. Zhotovitel 

učiní opatření k zajištění mlčenlivosti svých zaměstnanců a příp. poddodavatelů ve vztahu 

k důvěrným informacím. Své příp. poddodavatele je povinen zavázat k ochraně poskytnutých 

důvěrných informací ve stejném rozsahu, jako je zavázán sám. Poskytne-li informace dodavatel 

důvěrné informace bez předchozího souhlasu jiným třetím osobám, než poddodavatelům 

uvedeným v seznamu v nabídce, dojde tím k naplnění bodu 3, článku XII níže. 

5. Zhotovitel se zavazuje, že ve lhůtě 14 dní ode dne, kdy o to bude objednatelem písemně požádán, 

vymaže ze svých datových nosičů poskytnuté důvěrné informace a vydá o tom objednateli 

písemné prohlášení. Totéž zhotovitel učiní sám po protokolárním předání druhé části díla. 

 

 

 

 



 

XII. 

Smluvní pokuty 

1. Nepředá-li zhotovitel objednateli kteroukoliv část plnění ve lhůtě dle čl. IV. této smlouvy, je 

povinen uhradit objednateli smluvní pokutu ve výši 0,3 % z ceny příslušné části plnění, s jejímž 

předáním je zhotovitel v prodlení, a to za každý i započatý den prodlení.  

2. Pokud zhotovitel neodstraní vadu plnění ve lhůtě uvedené v čl. X. odst. 4 této smlouvy, je povinen 

uhradit objednateli smluvní pokutu ve výši 5000 Kč za každý i započatý den prodlení. 

3. V případě porušení povinností ochrany informací podle čl. XI. této smlouvy je zhotovitel povinen 

nahradit objednateli škodu tím způsobenou a uhradit na výzvu smluvní pokutu ve výši 1 000 000 

Kč za každé jednotlivé porušení povinností ochrany informací. Úhrada smluvní pokuty nemá vliv 

na výši náhrady škody. 

4. Pro případ prodlení se zaplacením ceny za plnění sjednávají smluvní strany úrok z prodlení ve 

výši stanovené občanskoprávními předpisy. 

5. Smluvní pokuty se nezapočítávají na náhradu případně vzniklé škody, kterou lze vymáhat 

samostatně v plné výši vedle smluvní pokuty.  

XIII. 

Společná a závěrečná ujednání 

1. Zhotovitel je povinen vůči třetím osobám zachovávat mlčenlivost o všech skutečnostech, které se 

dozvěděl při realizaci této smlouvy a v souvislosti s ní a které jsou chráněny příslušnými obecně 

závaznými právními předpisy (zejména obchodní tajemství, osobní údaje, utajované informace).  

2. Změnit nebo doplnit tuto smlouvu mohou smluvní strany pouze formou písemných dodatků, které 

budou vzestupně číslovány, výslovně prohlášeny za dodatek této smlouvy a podepsány 

oprávněnými zástupci smluvních stran. 

3. Smlouva zanikne jednostranným odstoupením od smlouvy pro její podstatné porušení druhou 

smluvní stranou, přičemž podstatným porušením smlouvy se rozumí zejména: 

a) neprovedení díla ve sjednané době plnění, 

b) nedodržení právních předpisů nebo technických norem, které se týkají provádění díla, 

4. V případě zániku závazku z této smlouvy před jeho řádným splněním je zhotovitel povinen ihned 

předat objednateli nedokončené dílo včetně věcí, které opatřil a které jsou součástí díla a uhradit 

případně vzniklou škodu. Smluvní strany uzavřou dohodu, ve které upraví vzájemná práva a 

povinnosti. 

5. Zhotovitel nemůže bez souhlasu objednatele postoupit svá práva a povinnosti plynoucí ze smlouvy 

třetí osobě. 

6. Tato smlouva nabývá platnosti dnem podpisu oběma smluvními stranami. Účinnosti nabývá tato 

smlouva registrací smlouvy dle následujícího ustanovení. 

7. Registraci této smlouvy dle ustanovení § 5 zákona č. 340/2015 Sb., o registru smluv provede 

na základě dohody smluvních stran objednatel, a to tak, aby potvrzení o provedení registrace 

smlouvy bylo zasláno oběma smluvním stranám. 

8. Smluvní strany shodně prohlašují, že si smlouvu před jejím podpisem přečetly a že byla uzavřena 

po vzájemném projednání podle jejich pravé a svobodné vůle určitě, vážně a srozumitelně, nikoliv 

v tísni nebo za nápadně nevýhodných podmínek, a že se dohodly o celém jejím obsahu, což 

stvrzují svými podpisy. 



 

9. Zhotovitel bere na vědomí a výslovně souhlasí s tím, že smlouva včetně příloh a případných 

dodatků bude zveřejněna na profilu zadavatele objednatele. 

 

Příloha č. 1 - Technická specifikace pro vypracování studie proveditelnosti a DVZ uceleného 

bezpečnostního technologického systému VŠB-TUO 

 

 

 

V Ostravě, dne: _____________                   V Praze, dne 14. 4. 2021 

 

 

 

 

 

Za objednatele:       Za zhotovitele: 

 

 

         
 
 

  

_______________________________    ____________________________  

Ing. Gabriela Mechelová     Lubomír Halamíček 

kvestorka       jednatel 

 

 

                                                                                            
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

Příloha č.1 

 

Technická specifikace pro vypracování studie proveditelnosti a DVZ uceleného 

bezpečnostního technologického systému VŠB-TUO - opakovaná 
 

1.  TECHNICKÁ SPECIFIKAC E PŘEDMĚTU ZAKÁZKY  

Předmětem plnění veřejné zakázky je zpracování studie proveditelnosti a DVZ v rozsahu této zadávací 

dokumentace a dle rozsahu specifikovaném ve vyhlášce č. 62/2013 Sb, související s výstavbou a 

modernizací zabezpečovacích technologií.   

Při zpracování musí být respektovány níže uvedené ČSN: 

 Poplachový zabezpečovací a tísňový systém (ČSN EN 50131), dále jen PZTS - soubor 

technických prostředků ke zvýšení bezpečnosti střežených prostorů, který je určen především k 

rychlé detekci přítomnosti nebo pokusu o neoprávněné vniknutí do střeženého prostoru a 

následnému předání této informace na dohledové a poplachové přijímací centrum. 

 Dohledové videosystémy (ČSN EN 62676), dále jen DVS - kamerové systémy, které umožňují 

sledování ve střežených zónách s možností ukládání záznamů k jejich dalšímu zpracování. 

 Elektronický systém kontroly vstupu (ČSN EN 60839), dále jen ESKV - kontrola a regulace 

přístupu osob do budov nebo jejich částí na základě definovaných přístupových práv. 

 Dohledové a poplachové přijímací centrum (ČSN EN 50518), dále jen DPPC - vzdálené řízení 

integrovaného bezpečnostního systému (PZTS, DVS, ESKV) z jednoho pracoviště. 

Pro budoucí realizaci uceleného bezpečnostního technologického systému bude DVZ provedena 

v rozsahu a detailu vhodném pro výběr budoucího zhotovitele (dodavatele), tedy takovém, aby na 

základě dodané projektové dokumentace byli budoucí dodavatelé schopni ocenit technické řešení a 

jejich cenové nabídky byly porovnatelné s nabídkami ostatních účastníků v budoucím zadávacím 

řízení na výše uvedenou realizaci uceleného bezpečnostního technologického systému, jež bude 

vyhlášena dle zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů 

(dále jen „ZZVZ“). DVZ musí splňovat požadavky ZZVZ a souvisejících prováděcích dokumentů. 

Součástí plnění bude i návrh požadavků na technickou kvalifikaci dodavatelů pro úroveň technického 

řešení dle DVZ a v rozsahu přípustném ZZVZ. 

Zadavatel si vyhrazuje právo konzultovat DVZ v rozpracovanosti a určovat počet a frekvenci 

kontrolních dnů. Zadavatel si vyhrazuje právo připomínkovat DVZ za účelem získání optimálního 

řešení. Po odsouhlasení finálního návrhu DVZ objednatelem bude možné vyhotovit čistopis DVZ k 

předání objednateli. 

DVZ bude členěna po jednotlivých částech tak, aby byly jednotlivé části oddělitelné, ale tvořily 

funkční celek v souladu s účelem projektu. Za jednotlivé části jsou ve smyslu této výzvy považovány 

shora uvedené PZTS, DVS, ESKV a DPPC. Je požadováno, aby DVZ byla členěna po jednotlivých 

objektech a technologických celcích/systémů technické ochrany. Zadavatel si vyhrazuje právo na 

změnu požadavků na členění DVZ. 

1.1 Část 1 Provedení studie proveditelnosti zabezpečení objektů VŠB-TUO  

Zahrnuje provedení posouzení současného stavu, analýzu rizik a návrh technického řešení zabezpečení 

objektů uvedených v kapitole 3 Místo plnění. 

Součástí studie bude:  

 pasportizace technického zabezpečení objektů VŠB-TUO, která ověří rozsah, funkčnost a 

kvalitu prvků stávajících bezpečnostních technologických systémů; 



 

 posouzení stavu existujících opatření; 

 analýza rizik fyzické ochrany osob a majetku; 

 návrh technického řešení zabezpečení pro objekty různých velikostí a kategorií se záměrem 

vytvoření UBTS (DPPC, PZTS, DVS, ESKV) s cílem ochránit hodnoty při zajištění běžného 

chodu, v rámci kterého musí být splněny následující požadavky, a to:  

o zvýšení účinnosti již zavedených bezpečnostních opatření; 

o sjednocení správy bezpečnostních a provozních technologií; 

o optimalizace nákladů na bezpečnost; 

o zvýšení bezpečnosti; 

o minimální řešení s maximální efektivitou; 

o nastavení vysokého stupně reakce – schopnosti fyzické ostrahy řešení incidentů; 

 prioritizace vytvoření UBTS s ohledem na plánovanou rekonstrukci nebo výstavbu objektů 

zadavatele; 

 náklady (investiční a provozní) a možnost úspor; 

 využití právních předpisů a technických norem  vztahujících se k sektoru veřejných vysokých 

škol, veřejného prostoru a ochraně měkkých cílů. 

1.2 Část 2 Vypracování DVZ 

Stavební, konstrukční a elektro řešení nezbytné pro výstavbu a obměnu prostředků systémů technické 

ochrany. Součástí obsahu DVZ bude: 

 vypracování podrobné kompletní projektové dokumentace s ohledem na schválené závěry 

studie proveditelnosti, požadavky zadavatele a kompatibilitu se stávajícími systémy technické 

ochrany zadavatele, které budou splňovat schválené závěry studie proveditelnosti zadavatelem 

s následujícími řešeními, které budou respektovat používané systémy technické ochrany. Jedná 

se o řešení: 

o systému PZTS; 

o systému VSS; 

o systému ESKV; 

o rozhlasového informačního systému v rámci budov a areálů; 

 podrobná technická specifikace technických řešení vypracovaná způsobem, aby mohla být 

použita v souladu se ZZVZ k budoucímu výběru zhotovitele, a to ve všech částech tzn. ve 

výkresech, technických zprávách a ve výkazech výměr; 

 počet vyhotovení projektové dokumentace bude ve 3 vyhotoveních v listinné podobě. Součástí 

bude i elektronická verze dokumentace ve formátu DWG, PDF, JPG, formát textů v DOCX, 

formát dokladové části v PDF, JPG na CD nosiči v 6 vyhotoveních.  

2.  VÝCHOZÍ PODKLADY PRO VYPRACOVÁNÍ  

Vítěznému uchazeči bude pro zpracování analýzy poskytnut popis provozovaných bezpečnostních 

systémů a interní dokumenty vztahující se k zabezpečení objektů. 

Pro vypracování DVZ budou projektantům poskytnuty půdorysy budov v listinné nebo elektronické 

podobě. 

Předávané dokumenty jsou chráněny, neboť se jedná o důvěrné údaje podle ust. § 1730 zákona č. 

89/2012 Sb., které nejsou veřejně známé nebo dostupné a univerzita má na jejich utajení zájem. 

Všechny předávané informace a údaje, poskytnuté písemně, verbálně nebo v jiné formě, mají důvěrný 

charakter, a to i v případech, že je nelze považovat za obchodní tajemství ve smyslu ust. § 504 zákona 

č. 89/2012 Sb. Veškeré skutečnosti spadající do oblasti důvěrné informace nebudou dále rozšiřovány 



 

nebo reprodukovány a budou znepřístupněny třetí straně. Důvěrné informace se nepoužijí v rozporu s 

jejich účelem ani účelem jejich poskytnutí pro své potřeby nebo ve prospěch třetích osob. 

3.  MÍSTO PLNĚNÍ  

Místem konání plánovaných kontrolních dnů v rámci DVZ, průběžných konzultací DVZ 

a předání finálního vyhotovení DVZ, bude sídlo zadavatele, pokud se zadavatel s dodavatelem 

nedohodnou jinak.   

Místem plnění se rozumí objekty VŠB-TUO. Zadavatel u každé budovy na níže uvedené adrese v 

závorce uvádí počet nadzemních/podzemních podlaží v jednotlivých budovách. Jedná se o budovy na 

adresách:   

 A - 17. listopadu 2172/15, 708 00 Ostrava-Poruba (11/1) 

 B - 17. listopadu 2172/15, 708 00 Ostrava-Poruba (2/0) 

 C - 17. listopadu 2172/15, 708 00 Ostrava-Poruba (3/1) 

 CPIT - 17. listopadu 2172/15, 708 00 Ostrava-Poruba (3/1) 

 D - 17. listopadu 2172/15, 708 00 Ostrava-Poruba (4/1) 

 E - 17. listopadu 2172/15, 708 00 Ostrava-Poruba (4/0) 

 EkF nová - 17. listopadu 2172/15, 708 00 Ostrava-Poruba (4/1) 

 F - 17. listopadu 2172/15, 708 00 Ostrava-Poruba (4/0) 

 FEI - 17. listopadu 2172/15, 708 00 Ostrava-Poruba (5/1) 

 G - 17. listopadu 2172/15, 708 00 Ostrava-Poruba (4/0) 

 GP - 17. listopadu 2172/15, 708 00 Ostrava-Poruba (3/1) 

 H - 17. listopadu 2172/15, 708 00 Ostrava-Poruba (4/0) 

 IET - 17. listopadu 2172/15, 708 00 Ostrava-Poruba (3/0) 

 J - 17. listopadu 2172/15, 708 00 Ostrava-Poruba (4/1) 

 K - 17. listopadu 2172/15, 708 00 Ostrava-Poruba (3/1) 

 L - 17. listopadu 2172/15, 708 00 Ostrava-Poruba (2/0) 

 M - 17. listopadu 2172/15, 708 00 Ostrava-Poruba (3/1) 

 MS - 17. listopadu 2172/15, 708 00 Ostrava-Poruba (1/0) 

 TL3 - 17. listopadu 2172/15, 708 00 Ostrava-Poruba (3/1) 

 UA - 17. listopadu 2172/15, 708 00 Ostrava-Poruba (3/1) 

 UK - 17. listopadu 2172/15, 708 00 Ostrava-Poruba (5/1) 

 VEC - 17. listopadu 2172/15, 708 00 Ostrava-Poruba (1/0, 2/0, 3/0) 

 VSH - 17. listopadu 2172/15, 708 00 Ostrava-Poruba (2/0) 

 Archiv Hladnov – Hladnovská 1435/18, 710 00 Slezská Ostrava (3/0) 

 Areál hvězdárny a planetária – K Planetáriu 200/502, 725 26 Ostrava-Poruba (3/0) 

 Areál Krásnopolská – Krásnopolská 86/10, 708 00 Ostrava-Pustkovec (3/1) 

 FAST – Ludvíka Podéště 1875/17, 708 00 Ostrava-Poruba (komplex 11 vzájemně propojených 

budov od 1 po 6 nadpodlaží) 

 FBI – Lumírova 630/13, 700 30 Ostrava-Výškovice (komplex 6 vzájemně propojených budov 

od 2 a 3 nadpodlaží) 

 N – Studentská 11, 708 00 Ostrava-Poruba (7/1) 

 Areál kolejí – Studentská 1770/1, 708 00 Ostrava-Poruba (komplex 5 vzájemně propojených 

budov od 7 po 13 nadpodlaží) 

 T – Studentská 1770/1, 708 00 Ostrava-Poruba (2/1) 

 SH – Studentská 6175/5, 708 00 Ostrava-Poruba (2/0) 

 CPI – Studentská 6202/17, 708 00 Ostrava-Poruba (3/0) 

       


		2021-04-14T12:26:38+0200
	Lubomír Halamíček


		2021-04-14T12:27:59+0200
	Lubomír Halamíček


		2021-04-14T13:21:16+0200
	Bc. Marie Kubešová


		2021-04-14T14:28:00+0200
	JUDr. Ludmila Tatranská


		2021-04-15T08:04:00+0200
	Ing. Jiří Šimíček


		2021-04-15T09:41:26+0200
	Gabriela Mechelová


		2021-04-15T09:43:06+0200
	Gabriela Mechelová




